CITTADI RAGUSA
DETERMINAZIONE SINDACALE
Ne {£6 . . ‘ o
OGGETTO: Sindrome da affaticamento cromico (CFS). Manifestazione di
solidarieta.
Dat@ 9 SET. 2010
Dimostrazione della disponibilita dei fondi:
Bilancio 2010 Competenze )
Capitolo spese per storno n° imp. /10
Funz. 07 Serv. 02 Interv. 03
Addi IL RAGIONIERE CAPO
il
Parere det Responsabile del Servizio in merito alla regolarith tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE
L DIfUGENTE
Dot F’\"'&E"%"‘
Ragusa, Ii 18 .03. Wl
Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarith contabile:
" si esprime parere FAVOREVOLE
o R?&‘ di Ragioneria
Ragusa, il ..oocuecrenneene /
Per I’assunzione dell’impegno  spesa, si attesta [a regolare iaria, ai sensi dell’art.55,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell atto i cui all’oggstto sotipdl profito della sua

legittimita.
& E’*
>
Po
Ove S

IL § ARIO GENERALE

M

Benedetto Buscema




IL SINDACO

CONSIDERATO che tale malattia non & ancora riconosciuta dal Servizio Sanitario Nazionale e
che diverse associazioni stanno sostenendo lo sforzo di far conoscere le problematiche gravi ed
invalidanti 1egateatalemn]aﬂia,wnl’obicﬂivodifarﬁeomwerctalemalat&atraqueue assistite
dal Servizio Sanitario Nazionale;

CONSIDERATO che la stessa signora ha richiesto che i Sindaci, nella qualitd di autorita sanitaria
locale, si esprimano nei confronti della problematica, utilizzando le proprie competenze per
seqsibiﬁzzmgﬁorganicompewnﬁavalmmeﬂﬁcomscimditalemmm

RITENUTO opportuno aderire alla richiesta della signora G.B., esprimendo piena solidarieta alla
battaglia che I’associazione che tutela i soggetti aﬂ'cttidatalemalaniastacombmxmdopcril
riconoscimento della malattia, azioni che scatutiranno nella manifestazione del 1° ottobre 2010 che
si svolgera a Roma;

VISTI i pareri favorevoli resi dagli organi competenti in ordine alla regolarita tecnica, il parere di
legittimit da parte del Segretario Generale;

VISTO Vart. 41 della Lr. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate neli’art. 15 della Lr. 44/91, cosi consolidandosi I'indirizzo normativo in ordine aila
individuazione del Sindaco, quale organo a competenza generale;

CONSIDERATO che 1a materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate
neil’art. 15 della Lr. 44/91, per cui il provvedimento stesso rientra neila competenza sindacale;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1. di manifestare piena solidarietd alle azioni svolte dail’associazione a tutela dei soggetti
affetti da Sindrome da Affaticamento Cronico (CFS), denominata anche Fibromialgia e
PEncefalomielite tese al riconoscimento della malattia da parte del Servizio Sanitario
Nazionale;

2.Dmﬁhchemeﬁqﬁadisposiziomogﬁpmpﬁacompetmmisﬁmziomleperil
raggiungimento dell’obiettivo di cui al 1° punto della presente determinazione.

A
(NeAd D e)

- Hﬁzrf ) s ol » PhbEE dof zr/gf/safo



Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione & stata affissa
P TR

---------------------------------

SEGRETARIO GENERALE

‘L FUNZIONARIO C.8.
--------------- {Giusappe.luralaj.................

Il sottoscritto messo comunale attesta lla presente determinazione ¢ rimasta affissa

all’ Albo Pretorio per quindici giomi co OSET 7oy 14 OIT. 703
senza opposizione/con opposizione.
' 7

[L MESSO COMUNALE

Per Copia conforme da servire

A /u,eéasmmo GENERALE

- i1 30 SEL 7N O ‘ - Fto iLELJNZldNARfOC,S,..,



